

NF-e

Nº.
000.708.901
Série 040

RECEBEMOS DE CRBS SA - CDD Jacarepagua OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 18/02/2026 VALOR TOTAL: R\$ 1.780,29 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA - AV JAIME POGGI, 80 - comercio BARRA OLÍMPICA RIO DE JANEIRO-RJ

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CRBS SA - CDD Jacarepagua

ETR DE JACAREPAGUA, 5895 - Parte

ANIL - 22753-033

RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 08008871111

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.708.901

Série 040

Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO

3326 0256 2283 5600 3238 5504 0000 7089 0110 9050 0947

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233260076574964 - 18/02/2026 20:09:45

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE PRODUTOS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79543926

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

56.228.356/0032-38

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA

ENDEREÇO

AV JAIME POGGI, 80 - comercio

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

CNPJ / CPF

35.149.284/0002-48

DATA DA EMISSÃO

18/02/2026

BAIRRO / DISTRITO

BARRA OLIMPICA

CEP

22775-130

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

19/02/2026

UF

RJ

FONE / FAX

21997556780

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14802266

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

06:00:59

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

24/02/2026

Valor

R\$ 1.780,29

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.678,99	295,16	1.531,80	71,02	0,00	0,00	0,00	16,35	1.651,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	27,69	21,40	0,00	0,00	75,15	1.780,29

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FADEL TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

RTS2D72

UF

MG

CNPJ / CPF

02.913.489/0029-19

ENDEREÇO

EST dos Bandeirantes 1700

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

12637543

QUANTIDADE

55

ESPÉCIE

MINAGMCG GFPT51

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

404,420

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0004254	MINALBA AGUA MINERAL C/GAS GFA PET 510ML FD C/12 FECOP PROPRIO BC:193,81 ALQ:2,00 VL:3,88 Preco Unitario Final:19,3810 pFcp=2,00% vFcp=3,88	22011000	000	5102	cx un	10,0000 120,0000	19,0796 1,5900	190,80	0,00	193,81	38,76		20,00	
0004311	MINALBA AGUA MINERAL S/GAS GFA PET 510ML FD C/12 FECOP PROPRIO BC:169,44 ALQ:2,00 VL:3,39 Preco Unitario Final:16,9440 pFcp=2,00% vFcp=3,39	22011000	000	5102	cx un	10,0000 120,0000	16,6805 1,3900	166,80	0,00	169,44	33,89		20,00	
0004247	MINALBA AGUA MINERAL C/GAS GFA PET 1,5L FD C/6 FECOP PROPRIO BC:209,46 ALQ:2,00 VL:4,19 Preco Unitario Final:20,9460 pFcp=2,00% vFcp=4,19	22011000	000	5102	cx un	10,0000 60,0000	20,6202 3,4367	206,20	0,00	209,46	41,89		20,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: V02V CLIENTE:538-63929-HORTIFRUT FREGUESIA-COD. CORPORATIVO:0\$VENDEDOR:508-SABRINA Camelo Candido-MAPA:570354-COND. PAGTO:605-BLOQUETO 05 DD C/AF\$NUMERO PEDIDO:-ACORDO COMERCIAL:\$NOME EMISSOR DE CHEQUES 1:-CNPJ CPF:\$NOME DO EMISSOR DE CHEQUES 2:-CNPJ/CPF:\$FECOP PROPRIO BC:1.678,99 ALQ:16,00 VL:33,58/ FECOP ST BC 1.531,80 ALQ:10,00 VL :8,88\$Total PIS: 16,3500 Total COFINS: 75,1500\$ICMS-ST retido e pago por CRBS S/A Tratamento Tributario Especial Proc. E-04/044/212/17.\$MS no 5000901-80.2017.4.03.6105\$\$\$\$\$Red. Aliq. do IPI conf.par. 1o, art. 15 - Lei no 13.097/15. Valor do ICMS excluido da base do PIS/COFINS conforme MS-N. 5000901-80.2017.4.03.6105\$\$\$\$\$\$\$\$\$ indTpEntrega: 2 vCte: 0.00

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 04/03/2026 as 14:29:11

Gerado em www.fsist.com.br

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE					DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica											
CRBS SA - CDD Jacarepagua ETR DE JACAREPAGUA, 5895 - Parte ANIL - 22753-033 RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 08008871111					0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 000.708.901 Série 040 <i>Folha 2/2</i>			CHAVE DE ACESSO								
								3326 0256 2283 5600 3238 5504 0000 7089 0110 9050 0947 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora								
NATUREZA DA OPERAÇÃO								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO								
VENDA DE PRODUTOS								233260076574964 - 18/02/2026 20:09:45								
INSCRIÇÃO ESTADUAL				INSCRIÇÃO MUNICIPAL			INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.			CNPJ / CPF						
79543926										56.228.356/0032-38						
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO				NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS IPI
0031856	CORONA EXTRA N LT 473ML CX CARTAO C/12 FECOP PROPRIO BC:359,76 ALQ:2,00 VL:7,20 Preco Unitario Final:74,0520 BcFcp=359,76 pFcp=2,00% vFcp=7,20 plcmsSt=17,00% BclcmsSt=341,40 vlcmsSt=0,00				22030000	010	5403	cx un	5,0000 60,0000	70,7993 5,9000	354,00	0,00	359,76	61,16	10,50	17,00
0013061	H2OH LIMONETO PET 500ML SHRINK C/12 NPAL FECOP PROPRIO BC:198,10 ALQ:2,00 VL:3,96/ FECOP ST BC 354,60 ALQ:2,00 VL :3,13 Preco Unitario Final:45,8320 BcFcp=198,10 pFcp=2,00% vFcp=3,96 plcmsSt=16,00% BclcmsSt=354,60 vlcmsSt=25,04 BcFcpSt=354,60 pFcpSt=2,00% vFcpSt=3,13				22021000	010	5403	cx un	5,0000 60,0000	38,9066 3,2422	194,53	0,00	198,10	31,70	2,89	16,00
0013065	H2OH LIMONETO PET 1,5 SHRINK C/06 NPAL FECOP PROPRIO BC:175,16 ALQ:2,00 VL:3,50/ FECOP ST BC 240,60 ALQ:2,00 VL :1,31 Preco Unitario Final:37,9000 BcFcp=175,16 pFcp=2,00% vFcp=3,50 plcmsSt=16,00% BclcmsSt=240,60 vlcmsSt=10,47 BcFcpSt=240,60 pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,31				22021000	010	5403	cx un	5,0000 30,0000	34,4433 5,7407	172,22	0,00	175,16	28,03	2,56	16,00
0008791	H2OH LIMA O C/GAS PET 500ML CAIXA C/12 FECOP PROPRIO BC:198,10 ALQ:2,00 VL:3,96/ FECOP ST BC 354,60 ALQ:2,00 VL :3,13 Preco Unitario Final:45,8320 BcFcp=198,10 pFcp=2,00% vFcp=3,96 plcmsSt=16,00% BclcmsSt=354,60 vlcmsSt=25,04 BcFcpSt=354,60 pFcpSt=2,00% vFcpSt=3,13				22021000	010	5403	cx un	5,0000 60,0000	38,9066 3,2422	194,53	0,00	198,10	31,70	2,89	16,00
0008793	H2OH LIMA O C/GAS PET 1,5L CAIXA C/6 FECOP PROPRIO BC:175,16 ALQ:2,00 VL:3,50/ FECOP ST BC 240,60 ALQ:2,00 VL :1,31 Preco Unitario Final:37,9000 BcFcp=175,16 pFcp=2,00% vFcp=3,50 plcmsSt=16,00% BclcmsSt=240,60 vlcmsSt=10,47 BcFcpSt=240,60 pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,31				22021000	010	5403	cx un	5,0000 30,0000	34,4433 5,7407	172,22	0,00	175,16	28,03	2,56	16,00